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A – Sprievodná správa

A.1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE STAVBY

Názov: Polyfunkčný dom
Miesto stavby: Ulica Dalimilova, Praha 3 parc. č. 583, 584/4, 584/3
Stupeň dokumentácia: Dokumentácia pre stavebné povolenie
Vypracoval: Marko Tomašovic
Vedúci projektu: Ing. arch. Jan Sedlák
Ing. arch. Ivan Hnízdil
Ústav: 15119 Ústav urbanizmu
Dátum: LS 2018/2019

A.2. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O STAVBE

Polyfunkčný dom s bytovými jednotkami je vlastnou dostavbou vzniknutej preluky
v ulici Dalimilova v mestskej časti Žižkov , Praha 3 na pozemku parcelné čísla :
583,584/3, 584/4 .
V priečnom smere cez objekt bude vytvorený verejný prechod vnútroblokom , ktorý
nám prepojí ulicu Dalimilovu a Husitskú cez dom č.p. 582 .
Súčasťou projektu je aj úprava vnútrobloku časti patriacej budove , ktorý bude slúžiť
ako verejný priestor . Stavebný objekt je viacpodlažný so šiestimi nadzemnými
a dvomi podzemnými podlažiami.
Najvyššie podlažie je tvorené bytmi najvyššieho štandardu.
Komerčné priestory sa nachádzajú v prvom a druhom nadzemnom podlaží. Bytové
jednotky sú situované v treťom až šiestom nadzemnom podlaží . V prvom a druhom
podzemnom podlaží sa nachádzajú hromadné garáže , pivničné kobky a technické
miestnosti .
zastrešenie objektu je typom plochá strecha s intenzívnou zeleňou .

Kapacita objektu : kaviareň , spoločenská miestnosť , komerčné miestnosti ako

obchody a showroom
18 bytových jednotiek.

A.3. PREHĽAD VÝCHODISKOVÝCH PODKLADOV

Použitá kópia mapovej časti z katastra nehnuteľností , geometrického plánu časti
katastrálneho územia vrátane situácie mestskej časti záujmového územia .
Pracovné štúdie architektonického návrhu
Prehľad IS po obhliadke objektu projektantom pred riešením.

A.4. ČLENENIE STAVBY

Stavba bude členená ako súbor stavebných a inžinierskych objektov.

A.5. VECNÉ A ČASOVÉ VÄZBY STAVBY NA OKOLITÚ ZÁSTAVBU

Polyfunkčný dom - stavba, tak ako je návrhom vymedzená, môže byť realizovaná bez
časových a iných väzieb na okolitú zástavbu bez predchádzajúcich vyvolaných
investícii. Po celú dobu výstavby bude objekt prístupný z ulice Dalimilova. Ale prestup do
vnútrobloku bude zamedzený. Na stavbu domu naviaže úprava všetkých nespevnených častí
spoločne s nadväzujúcou komunikáciou chodníka z prístupnej ulice.
Postup výstavby bude určovať koordinátor stavby.

A.6. PREHĽAD UŽIVATEĽOV

Užívateľmi budú osoby , obyvatelia mesta Prahy a možní nájomníci – majiteľ Mestský úrad
Praha 3.

A.7. TERMÍN ZAČATIA A DOKONČENIA STAVBY

Predpokladaný termín začatia výstavby stavebného objektu : 03 / rok 2019
Predpokladaná doba výstavby : 36 mesiacov.
Spôsob realizácie : dodávateľský

A.8. PREDPOKLADANÝ NÁKLAD A PARAMETRE STAVBY

Plocha pozemku : 998 m2
Zastavaná plocha : 796 m2
Celková hrubá podlažná plocha : 5 354 m2
Plocha účelových jednotiek : 558 m2
Kaviareň : 172 m2
Komerčný priestor K1 : 93 m2
Komerčný priestor K2 : 166 m2
Komerčný priestor K3 : 127 m2

III. NP. - V. NP. 5 x BYTOVÁ JEDNOTKA :

Podlahová plocha bytu na I. NP. BYT A1 47 m2
Podlahová plocha bytu na I. NP. BYT A2 57 m2 - 2 x
Podlahová plocha bytu na I. NP. BYT A3 127 m2 - 2 x

Podlahová plocha bytov na III. NP. – V. NP: 415 m2 x 3. PODL. 1 245 m2

VI. NP. 3 x BYTOVÁ JEDNOTKA :

Podlahová plocha bytu na VI. NP. BYT B1 111 m2
Podlahová plocha bytu na VI. NP. BYT B2 140 m2
Podlahová plocha bytu na VI. NP. BYT B3 188 m2

Podlahová plocha bytov na VI. NP. 429 m2

Objem budovy 12 768 m3
Úžitková plocha prístup. chodník 43,90 m2
Priemerná podlahová plocha bytov /m2 / byt/ , 595 m2
Celková podlahová plocha budovy na bývanie /v m2 / 513,960 m2
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B – Súhrnná technická správa

B.1. Údaje o existujúcich objektoch

Polyfunkčný dom a jeho výstavba sa navrhuje v mestskej časti Praha 3 - Žižkov a je
umiestnený v preluke obytnej zóny bytových domov v zástavbe na pozemku s
parcelným číslom 583, 584/3 a 584/4 .
Objekt bytového domu sa navrhuje za účelom bývania , vytvorenie nových bytových
jednotiek a komerčných priestorov využívaných ako obchodné , kaviarenské
a spoločenské priestory .
Na mieste budúcej výstavby sa nachádzajú dve spevnéne plochy po búraných
objektoch vrátane prípojok do jedného z nich.

B.2. Vykonané prieskumy a dôsledky z nich vyplývajúce pre návrh
stavby

V záujmovom území určenom pre výstavbu objektu sa urobil prieskum staveniská
a okolitého terénu . K spracovaniu projektovej dokumentácie bol k dispozícii
inžiniersko-geologický prieskum , jeho súčasťou sú údaje o vŕtanej sonde z roku
1950 . Jedná sa o sondu č. S 28, Praž. dok. č. 460. Na riešenom území sa v hĺbke
3,6 m nachádza únosné skalné podložie . Hladina spodnej vody sa nachádza pod
základovou škárou navrhovaného polyfunkčného domu s kaviarňou v hĺbke 10 m .
Objekt bude napojený prípojkami na existujúce inžinierske siete v cestnom telese
z ulice Dalimilova a to na vodovodný rad, plynárenský rozvod , združenú kanalizačnú
sieť a elektrorozvod .

Po obhliadke konštatuje, že stavenisko je vhodné na výstavbu .
Navrhuje sa zhrnutie ornice a horných vrstiev zeminy, hrubá úprava pozemku –
staveniska .

B.3. Použité mapové a geodetické podklady

Použitá kópia geometrického plánu a mapa katastrálneho plánu mestskej časti
Praha 3- Dalimilova katastrálneho územia mesta Praha .
Pracovné štúdie architektonického návrhu .Prehľad IS po obhliadke objektu
projektantom pred riešením.

B.4. Príprava pre výstavbu

Pred výstavbou objektu polyfunkčného domu sa prevedie zabezpečenie staveniska
oplotením so zákazom vstupu tretích osôb .

B.5. URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNO-TECHNICKÉ
RIEŠENIE STAVBY

Architektonické riešenie a vnútorná koncepcia polyfunkčného domu je navrhnutá
v zmysle požiadaviek investora a bytových štandardov klasifikovaných stavebným
zákonom .Počas výstavby budú v maximálnej miere rešpektované podmienky
staveného povolenia , danosti pozemku a okolitej zástavby .
Polyfunkčný dom s bytovým fondom je riešený ako osempodlažný , podpivničený.
Obsahom objektu sú dve podzemné podlažia s hromadnými garážami a šesť
nadzemných podlaží,kde prvé dve nadzemné podlažia sú riešené ako komerčné
a spoločenské priestory , ostatné štyri nadzemné podlažia - III. – VI. sú bytové
jednotky .
V prvom a druhom podzemnom podlaží sa nachádzajú priestory hromadných garáží
obyvateľov polyfunkčného domu s bytovým fondom , pivničné bunky a technické
miestnosti inžinierskeho vybavenia objektu . V oboch podzemných podlaží ja
vytvorených 32 jednotlivých garážových staní a dve stánia pre osoby so zníženou
schopnosťou pohybu a orientácie . Vjazd do priestorov garáží je prostredníctvom
mečchanizmu auto – výťah z čelnej strany Dalimilovej ulice Praha 3.
Prvé nadzemné podlažie rieši vstupný portál do polyfunkčného objektu a zároveň je
akousi interiérovou pasážou spájajúcou prostredníctvom vnútrobloku ulice
Dalimilova a Husitská Praha 3 .

[…]


1:5 D.1.1.5.2

D.1.1 ARCH. STAV. TECHNICKÉ RIEŠENIE
D.1.1.5 TABUĽKY
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OZNAČENIE SCHÉMA POPIS DĹŽKA POČET

O1 1 200 x 3 700
mm

25Okno

izolačné dvojsklo

pevné zasklenie v
dolnej časti

plná výplň v hornej
časti

rám - hliník

farba - antracit

O2

O3

O4

OZNAČENIE SCHÉMA POPIS DĹŽKA POČET

O5

O7

O6

Okno

izolačné dvojsklo

pevné zasklenie

rám - hliník

farba - antracit

1 200 x 2 550
mm

16

Okno

izolačné protipožiarne
tvojsklo

otváravé

rám - hliník/drevo

farba - antracit

1 000 x 1 300
mm

16

Okno

izolačné tvojsklo

otváravé dve krajné
krídla
stredné krídlo pevné
zasklenie

rám - hliník/drevo

farba - antracit/biela

1 200 x 2 300
mm

16

Okno
izolačné tvojsklo

otváravé dve krajné
krídla
stredné krídlo -
pevné zasklenie
v spodnej časti
otváravé vo
vrchnej časti

rám - hliník/drevo
farba - antracit/biela

3 000 x 2 300
mm

5

Okno

izolačné tvojsklo

otváravé pravé krídlo
pevné zasklenie lavé
krídlo

rám - hliník/drevo

farba - antracit/biela

2 000 x 2 300
mm

4

Okno

izolačné dvojsklo

pevné zasklenie

rám - hliník

farba - strieborná

1 400 x 2 550
mm

16

konzultant:

časť:

obsah:

lokálny výškový
systém Bpv:

stupeň:

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

ING. ARCH. JAN SEDLÁK FAKULTA ARCHITEKTURY

formát:

akad.rok:

mierka: číslo výkr.:

orientácia:

BP

stavba:

ústav:

vedúci projektu:

ING. Vladimír Jirka, Ph.D.

MARKO TOMAŠOVIC

2018/2019

POLYFUNKČNÝ DOM DALIMILOVA
V PRAHE

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

A3

vypracoval:

TABUĽKA OKIEN

+0.000 = 217.760 m.n.m.

1:5 D.1.1.5.1

D.1.1 ARCH. STAV. TECHNICKÉ RIEŠENIE
D.1.1.5 TABUĽKY
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OZNAČENIE SCHÉMA POPIS DĹŽKA POČET

Z1

Z2

Z3

Z4

Exteriérové
zábradlie fran. okien

pozinkovaná ocel

farba - antracit

výška 1 100 mm

1 100 x 2 500
mm

15

Exteriérové
zábradlie fran. okien

pozinkovaná ocel

farba - antracit

výška 1 100 mm

1 100 x 2 000
mm

4

Exteriérové
zábradlie balkónov
do ulice

pozinkovaná ocel

farba - antracit

výška 150 mm

150 x 1 500
mm

21

Exteriérové
zábradlie balkónov
do vnútrobloku

pozinkovaná ocel -
nosná konštrukcia

cemtrotrieskové dosky -
Cetris -
obkladová kce.
Farba - biela

výška 1 100 mm

1 100 x 625
mm

125

konzultant:

časť:

obsah:

lokálny výškový
systém Bpv:

stupeň:

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

ING. ARCH. JAN SEDLÁK FAKULTA ARCHITEKTURY

formát:

akad.rok:

mierka: číslo výkr.:

orientácia:

BP

stavba:

ústav:

vedúci projektu:

ING. Vladimír Jirka, Ph.D.

MARKO TOMAŠOVIC

2018/2019

POLYFUNKČNÝ DOM DALIMILOVA
V PRAHE

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

A3

vypracoval:

TABUĽKA ZÁBRADLIÍ

+0.000 = 217.760 m.n.m.

1:5 D.1.1.5.3

D.1.1 ARCH. STAV. TECHNICKÉ RIEŠENIE
D.1.1.5 TABUĽKY
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220

7
0

10

2
0

340

1
0
0

20 20

OZNAČENIE SCHÉMA POPIS DĹŽKA POČET

K1

K2

K3

2%

K4

2%

Záveterná rímsa
s okapničkou

Atika

Pozink

Balkónová
okapnička s
okapovým
žlabom

Balkón

Pozink

2 000 mm

2 000 mm 46

45

Oplechovanie
vonkajší
parapet

Fran. okno

Pozink

2 500 mm 15

Oplechovanie
vonkajší
parapet

Fran. okno

Pozink

2 000 mm 3

K5

2%

K6

Oplechovanie
vonkajší
parapet

Okno

Pozink

2 000 mm 10

Oplechovanie
vstupného
múriku

Pozink

2 400 mm 2

OZNAČENIE SCHÉMA POPIS DĹŽKA POČET

2% 2%

konzultant:

časť:

obsah:

lokálny výškový
systém Bpv:

stupeň:

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

ING. ARCH. JAN SEDLÁK FAKULTA ARCHITEKTURY

formát:

akad.rok:

mierka: číslo výkr.:

orientácia:

BP

stavba:

ústav:

vedúci projektu:

ING. Vladimír Jirka, Ph.D.

MARKO TOMAŠOVIC

2018/2019

POLYFUNKČNÝ DOM DALIMILOVA
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A3

vypracoval:

TABUĽKA KLAMPIARSKYCH PRVKOV

+0.000 = 217.760 m.n.m.

1:5 D.1.1.5.4

D.1.1 ARCH. STAV. TECHNICKÉ RIEŠENIE
D.1.1.5 TABUĽKY
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TABUĽKA KLAMPIARSKYCH PRVKOV