Oponentní posudek bakalářské práce FA ČVUT

Letní semestr 2018/2019

Název bakalářské práce: Polyfunkční dům na Žižkově
Autor, student: Marko Tomašovic
Vedoucí práce: Ing.arch. Jan Sedlák

Zadání a celkový kontext

Zadáním bakalářské práce byl návrh polyfunkčního domu v proluce ulice Dalimilovy v Praze 3 – Žižkově. Očekávanými cíly návrhu bylo zachování kontextu uličního průčelí, dotvoření prolukou narušené městské blokové zástavby včetně řešení prostoru vnitrobloku a funkční oživení uličního parteru v ulici tvořené většinou objekty s funkcí bydlení, některé již adaptované na hostely či hotely. Zadání bylo formulováno pro více studentů s úlohami na dostavbu téže proluky.

Historický kontext lokality je vcelku jednoznačný – jedná se o jednu z mála volných parcel v historické, pozdějšími zásahy nedotčené části Žižkova v jeho tehdejší centrální části – ulice Dalimilova je spojnicí mezi Kostnickým náměstím a ulicí Cimburkovou, do níž zaústí v dolní polovině její délky. Bakalářská práce historii místa nezmiňuje, v současnosti je pozemek o šířce patrně dvou původních parcel pro zástavbu téměř volný.

Urbanistické řešení

Urbanistické řešení v případě zástavby proluky je v zásadě jednoduchou úlohou s daným pozemkem i stavební čarou respektující linii současné zástavby ulice. Koncepce zástavby daného pozemku odpovídá danému prostoru. Navržené řešení respektuje urbanistickou strukturu města, navazuje na okolní zástavbu jak z pohledu půdorysného, tak z pohledu výškového řešení zástavby.

Bakalářská práce ve své části textové, která je zpracována jinak dostatečně podrobně, v souladu s platnou legislativou, např. kapacitní údaje jsou nadstandardně podrobné. BP postrádá pouze odkaz na Územní plán Hlavního města Prahy a porovnání s jeho požadavky, i když sice už vlastní zadání jeho požadavky splňuje: jedná se o funkční plochu SV – všeobecně smíšené území. V textu rovněž není uvedeno, jak byl stanoven počet parkovacích stání v podzemních podlažích – parkovací stání v půdorysech BP nejsou ani vyznačena.

Mapa širších vztahů svůj účel splňuje, chybí snad jen zakreslení linie trasy v textu popisované možnosti pěšího propojení mezi ulicemi Dalimilovou a Husitskou. Doložená koordináční situace je zpracována přehledně s mimořádnou podrobností a vypovídací schopností, s obsáhlou legendou. Drobným nedostatkem je absence vyznačení vrstevnic s ohledem na celkově poměrně prudký spád terénu této části Žižkova.

Architektonická koncepce domu, soulad architektonické studie a bakalářské práce

Koncept polyfunkčního domu se svojí velkorysostí svému bezprostřednímu okolí v dobrém slova smyslu vymyká. S odkazem na dvě historické parcely, které jsou k dispozici pro zástavbu, jsou v podstatě navrženy dva domy se střední pasáží a galerií umožňující samostatný přístup do 2.NP, které je rovněž věnováno komerčnímu využití. Pasáž může teoreticky pokračovat dále po eventuelní dohodě s domem v Husitské ulici, jako součást obnovené původní pěší trasy spojující tyto dvě ulice.

Mírně ustupující střední trakt domu s hlavním vstupem vytváří před ním vhodné rozšíření jinak velmi úsporného chodníku, a jednak podporuje dojem dvou nových domů, které šířkou svého průčelí více odpovídají původní struktuře zástavby v této části Žižkova. Navržené dva domy na společné podnoží sice přinášejí méně hospodárnou nutnost potřeby dvou vertikál

se schodištěm a výtahem, je tak ovšem redukována potřeba chodeb v bytových podlažích pouze na patrovou podestu.

Kladně lze hodnotit i rozhodnutí věnovat komerčnímu využití dvě podlaží namísto obvyklého jednoho, takže navrhované byty střední a vyšší kategorie od třetího do šestého podlaží získávají komfortnější prostředí z hlediska hluku a denního osvětlení v poměrně úzké Dalimilově ulici.

Celkové objemové řešení včetně architektonického řešení uliční fasády vytvářející dojem dvou domů považuje oponent za zdařilé. Kladně hodnotí i užití říms, jako pozapomenutých prvků na fasádě, které oddělují komerční část domu od bytové a ukončují fasádu v nejvyšším podlaží a současně ji částečně chrání před nepřízní počasí.

Soulad architektonické studie a bakalářské práce celkem odpovídá stupni poznání ve studii a v projektu. Snaha lépe korespondovat s okolním prostředím zřejmě vedla ke snížení objektu v BP o jedno podlaží. Ostatní difference, jako např. změna pozice výtahu vůči schodišti v obou vertikálách, nebo úprava proporcí a navýšení počtu vertikál TZB jsou celkem běžným jevem při rozpracování projektu za účasti profesí do podrobnější podoby.

Architektonicko stavební řešení D.1.1

Textová část

je na BP dostatečně podrobná, logicky členěná. Jsou uvedeny všechny potřebné kapacitní údaje a stručně popsány navrhované konstrukce nosné i dělicí a povrchové úpravy.

Půdorysy

jsou zpracovány přehledně a podrobně v požadovaném měřítku 1:100, včetně legend místností a materiálů. K vlastnímu technickému a grafickému provedení těchto příloh má oponent následující připomínky:

- V legendách místností ve 3. (= typickém) a 6. podlaží došlo patrně přehlédnutím k nelogickému zjednodušení popisu nášlapných vrstev. Následkem je nemožnost konfrontovat některé diskutabilní skladby podlah (viz dále) s jejich reálným situováním.
- V bytech ve 3. až 6. NP chybí zakreslení pozice otevírání balkonových dveří v řadě oken.
- Pozice výlezu na střechu má být vyznačena i v posledním podlaží – nejen na střeše.

Dále je uvedeno několik postřehů k navrhovanému dispozičnímu řešení:

- Kavárna: umístění vstupu z ulice přímo proti vstupům na WC hostů mimo dohled personálu za barovým pultem obsluhy je minimálně diskutabilní.
- Ve 2.NP má společenská místnost pro obyvatele domu o ploše cca 21 m² zázemí obsahující celkem 3x WC, z toho jedno pro pohybově handicapované osoby a naopak návštěvníci sousedního, blíže neurčeného showroomu a konferenční místnosti nemají WC žádný, pouze personální, přístupný přes šatnu, tzn. pro návštěvníky nepoužitelný.

Řezy, pohledy

Jsou rovněž velmi podrobně a přehledně zpracované, řezy jsou opatřené potřebnými legendami, s dostatkem výškových údajů, vyznačením pozic detailů a skladeb podlah, střeš a klempířských výrobků. Návrh SDK podhledů ve všech bytech je nepochybně méně obvyklým nadstandardem, který bude třeba vysvětlit a obhájit.

Z řezu A-A se zdá, že exteriérová podlaha P12 v tloušťce 120 mm vytváří na hraně chodníku výškový rozdíl, který je tak v přímém rozporu s textovou částí popisující bezbariérové řešení. Zmenšení listinné verze neumožňuje jednoznačné vyjádření, bude nutné vysvětlit. S tím souvisí i nestandardní stanovení úrovně ±0 na horním líci železobetonové konstrukce.

Pohledy jsou graficky kvalitně provedené, chybí však legenda materiálů, pohled severní z vnitrobloku je zobrazen pouze od úrovně ±0, pomíjí tak nižší úroveň se schodištěm do nižších partií pozemku (možná jde o problém daného rozměru listinné verze).

Tabulky skladeb podlah, střeš a stěn

jsou detailně rozkreslené a podrobně popsané, následují dvě poznámky:

- Podlaha P2 – s ohledem na výše uvedenou nepřesnost v legendách není jasné, na kterých schodech je linoleum „Twist plus“. Obecně linoleum na schodištích není moc praktická nášlapná vrstva.
- Podlaha P6 – totéž platí o návrhu „Marmolea“ jako nášlapné vrstvy do skladů

Detaily

pět podrobných detailů v měřítku 1:5, v potřebných pozicích svým detailním zpracováním dosahuje kvality výrobní dokumentace. V případě detailu balkonu oponent oceňuje stejnou výškovou úroveň nášlapných vrstev interiéru a exteriéru, které bylo dosaženo díky uchycení balkonové desky s přerušným tepelným mostem.

Tabulky výplní otvorů, zábradlí a klempířských výrobků

jsou detailně rozkreslené a velmi podrobně popsány včetně vlastností, délek a počtu kusů. Tabulky sice neobsahují veškeré navržené prvky a jejich vlastnosti, ale v souladu se zadáním postihují typické příklady navrhovaných položek. Následují dvě drobné poznámky:

- V tabulkách dveří i oken je třeba jejich požadovanou požární odolnost přesně specifikovat – viz díl D.1.5 – PBR.
- Běžná tabulka zámečnických výrobků je redukována pouze na zábradlí – množina těchto prvků bývá mnohem pestřejší.

Stavebně konstrukční řešení D.1.2

je doloženo stručnou technickou zprávou a výkresy tvaru typických podlaží se sklopenými řezy. Statický výpočet řeší parametry stropních a střešních desek, průvlaků a sloupů včetně návrhu výztuže.

Technika prostředí staveb (TZB) D.1.3

zpracováno spíše „tradičně“ v profesích vzduchotechnika, vytápění, vodovod, kanalizace, silová elektroinstalace a plynovod včetně přípojek jednotlivých energií a médií doložených ve výkresu situace. V uvedených profesích oponent postrádá alespoň stručný popis řešení hromosvodu, uzemnění a celého souboru slaboproudých rozvodů (EPS, telefon, internet – wi-fi signál, STA nebo kabelová televize, elektrický zámek vstupních dveří s dorozumivacím zařízením, popř. s kamerou atp.). Ve studentském projektu oponent rovněž postrádá návrh alternativních zdrojů energií, popř. využití dešťových vod z ploché střechy pro zálivku nebo splachování.

Rozvody TZB jsou doloženy půdorysy všech typických podlaží, navíc je rozkreslen detail dvou bytových jader v měřítku 1:50. Jednotlivé profese tento posudek nehodnotí s následující výjimkou:

- Část vytápění postrádá alespoň úvahu o možném návrhu chlazení, zvláště místností s terasou a okny orientovanými na jih v posledním šestém podlaží.

Plán organizace výstavby D.1.4

Textová i výkresová část by svojí podrobností zřejmě obstály i v praxi. Stavěníště je koncipováno poměrně velkoryse, po metodické stránce zajisté správně. Je však otázkou, zda by stavební úřad připustil pro potřeby stavěníště úplný zábor vozovky s výjimkou chodníku na protější straně ulice.

Požárně bezpečnostní řešení D.1.5

velmi podrobně zpracované, výpočtová část patrně za využití programového vybavení. V požární situaci jsou vyznačeny všechny požadované údaje včetně podzemního hydrantu v ulici Dalimilově. Doložen je kompletně popsáný výkres typického bytového podlaží s vyznačenými a popsánými požárními úseky, chybí pouze požadované protipožární vlastnosti dveří, popř. oken na hranicích požárních úseků.

Interiér D.1.6

Návrh interiéru řeší prostor kavárny přístupné z ulice v 1. NP. Jeho řešení je doloženo formou části půdorysu, dílčího pohledu a řezopohledu vedeného barem a barovým zápultím. V části textové je mj. popis výrobků, svítidel a struktur povrchů. Popis se však až příliš jednostranně soustřeďuje výhradně na charakteristiku povrchů a povrchových úprav.

Návrh interiéru působí dojmem torza: půdorys není zobrazen celý – viditelné kromě barového pultu jsou jen poněkud mechanicky rozmístěné čtyři stolky pro tři osoby, dílčí pohled zobrazuje opět jen barový pult a jeden stůl, řezpohled se soustřeďuje jen na zápultí a nevěnuje se dále pokračující boční stěně kavárny. Navržené řešení neobsahuje žádné věcné chyby, nicméně uvedená neúplnost jednotlivých příloh a chybějící prostorové zobrazení nedávají příležitost k dalšímu bližšímu komentáři.

Grafické zpracování, úroveň prezentace

Projekt je celkově zpracován jasně, přehledně, jednotlivé části mají vlastní seznamy příloh, orientace v portfoliu je bezproblémová. Z práce je patrné, že student se již setkal s vyhláškami upravujícími obsah projektové dokumentace a zřejmě i s prací na reálné dokumentaci jako takové.

Celková úroveň prezentace je pro bakalářskou práci adekvátní a vyhovující. Svoji podrobností i kvalitou zpracování je nad průměrem běžných bakalářských prací.

Závěrečné hodnocení

Bakalářská práce je zpracována velmi podrobně, pečlivě, na úrovni absolvovaného studia. Urbanistické i architektonické řešení je kvalitní, respektující kontext nejbližšího i širšího okolí, o čemž mj. svědčí vypovídající a rovněž kvalitně zpracované vizualizace – zejména zákres do fotografie zpracovaný ve fázi architektonické studie. O jasné představě o konceptu svědčí rozhodnutí navrhnout na dvou původních parcelách jeden dům, jehož průčelí i vnitřní členění budou vzpomínkou na původní dva domy. Pouze k diskuzi je úvaha, zda téměř palácové průčelí je přiměřené dané lokalitě.

O uceleném názoru studenta na navrhovaný objekt jako celek svědčí rovněž převážný soulad mezi studií a bakalářskou prací s výše uvedenou výjimkou.

Celkové pozitivní hodnocení není v rozporu s třemi stranami výše uvedených postřehů, které je třeba chápat jako témata pro diskuzi při obhajobě bakalářské práce, než jako chyby – práce žádné fatální chyby neobsahuje, obdobné postřehy je možné uvést i u většiny reálných projektů z praxe.

Bakalářskou práci navrhuji ohodnotit klasifikačním stupněm dle ECTS:

B, 80 až 89 bodů, velmi dobře

V Praze, červen 2019

Ing.arch. Ivan Šrom, autorizace ČKA 00333
+420 606 765 722
i-srom@i-srom.com